

Anexo 11

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



INEPJA

INSTITUTO PARA LA EDUCACIÓN DE LAS PERSONAS JÓVENES Y ADULTAS

INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave Ente Fiscalizado Instituto para la Educación de las Personas Jóvenes y Adultas de Aguascalientes
Periodo Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2018

| INGRESOS | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|--|--------------|------------------------|--------------|------------------------|--------------|------------------------|----------------------|------------------------|------------|-------------------------|---------------|------------------------|
| CLAVE CRI | CUENTA NOMBRE | JULIO | | AGOSTO | | SEPTIEMBRE | | ACUMULADO TRIMESTRAL | | % | ACUMULADO DEL EJERCICIO | | |
| | | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO | | EFICIENCIA TRIMESTRAL | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO |
| 1 | IMPUESTOS CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | | | | | | | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 2 | CONTRIBUCIONES DE MEJORAS | | | | | | | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 4 | DERECHOS | | | | | | | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 5 | PRODUCTOS | 0 | 16 | 54 | 16 | 17 | 16 | 71 | 48 | 137% | 71 | 48 | 137% |
| 6 | APROVECHAMIENTOS | | | | | | | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 7 | INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS | | | | | | | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 8 | PARTICIPACIONES Y APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | 4,375 | 4,479 | 3,791 | 3,865 | 4,404 | 4,615 | 12,570 | 12,959 | 126% | 12,570 | 12,959 | 126% |
| 9 | | 1,220 | 1,220 | 1,220 | 1,220 | 1,220 | 1,220 | 3,660 | 3,660 | 37% | 3,660 | 3,660 | 37% |
| TOTAL | | 5,995 | 5,715 | 5,065 | 5,101 | 5,641 | 5,851 | 16,301 | 16,667 | 85% | 16,301 | 16,667 | 85% |

| EGRESOS | | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------------|--|--------------|------------------------|--------------|------------------------|--------------|------------------------|----------------------|------------------------|------------|-------------------------|---------------|------------------------|
| EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO | | | | | | | | | | | | | |
| CLAVE CAPITULO | CUENTA NOMBRE | JULIO | | AGOSTO | | SEPTIEMBRE | | ACUMULADO TRIMESTRAL | | % | ACUMULADO DEL EJERCICIO | | |
| | | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | | EFICIENCIA | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO |
| 1000 | SERVICIOS PERSONALES | 2,996 | 3,706 | 3,372 | 3,014 | 2,821 | 3,646 | 9,189 | 10,366 | 85% | 9,189 | 10,366 | 85% |
| 2000 | MATERIALES Y SUMINISTROS | 176 | 195 | 169 | 180 | 155 | 184 | 500 | 559 | 38% | 500 | 559 | 38% |
| 3000 | SERVICIOS GENERALES | 536 | 604 | 502 | 629 | 632 | 605 | 1,670 | 1,838 | 88% | 1,670 | 1,838 | 68% |
| 4000 | TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | 1,187 | 1,210 | 1,321 | 1,278 | 1,251 | 1,416 | 3,759 | 3,904 | 17% | 3,759 | 3,904 | 17% |
| 5000 | BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| TOTAL | | 4,895 | 5,715 | 5,364 | 5,101 | 4,859 | 5,851 | 15,118 | 16,667 | 55% | 15,118 | 16,667 | 55% |

| EGRESOS POR PROGRAMAS | | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------|--|--------------|------------------------|--------------|------------------------|--------------|------------------------|----------------------|------------------------|------------|-------------------------|---------------|------------------------|
| CLAVE No. PROGRAMA | PROGRAMA NOMBRE | JULIO | | AGOSTO | | SEPTIEMBRE | | ACUMULADO TRIMESTRAL | | % | ACUMULADO DEL EJERCICIO | | |
| | | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | | EFICIENCIA | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO |
| 1 | Infraestructura | 2,666 | 3,244 | 2,842 | 2,561 | 2,499 | 3,174 | 8,007 | 8,979 | 75% | 8,007 | 8,979 | 75% |
| 2 | Formación Institucional y Solidaria | 0 | 58 | 16 | 58 | 32 | 58 | 48 | 174 | 12% | 48 | 174 | 12% |
| 3 | Acreditación y Certificación | 23 | 36 | 23 | 36 | 23 | 36 | 69 | 108 | 46% | 69 | 108 | 46% |
| 4 | Plazas Comunitarias | 15 | 10 | 28 | 10 | 16 | 10 | 60 | 30 | 33% | 60 | 30 | 33% |
| 5 | Atención a la Demanda | 527 | 138 | 45 | 129 | 53 | 148 | 625 | 415 | 19% | 625 | 415 | 19% |
| 6 | Programa de Certificación | 8 | 10 | 8 | 10 | 8 | 10 | 24 | 30 | | 24 | 30 | |
| 7 | Oferta de Educación de Adultos | 1,039 | 1,220 | 1,184 | 1,220 | 1,042 | 1,220 | 3,265 | 3,660 | 89% | 3,265 | 3,660 | 89% |
| 9 | Administración Institucional | 2 | 16 | 0 | 16 | 35 | 16 | 37 | 48 | 130% | 37 | 48 | 130% |
| 10 | Plazas Comunitarias R-11 | 54 | 72 | 50 | 78 | 50 | 86 | 154 | 236 | 53% | 154 | 236 | 53% |
| 11 | Atención a la Demanda R-11 | 324 | 636 | 910 | 686 | 818 | 763 | 2,052 | 2,085 | 14% | 2,052 | 2,085 | 14% |
| 12 | Formación Institucional y Solidaria R-11 | 75 | 113 | 65 | 122 | 107 | 135 | 247 | 370 | 17% | 247 | 370 | 17% |
| 13 | Programa de Certificación R-11 | 30 | 46 | 30 | 50 | 30 | 56 | 90 | 152 | 0% | 90 | 152 | 0% |
| 14 | Acreditación R-11 | 131 | 116 | 163 | 125 | 146 | 139 | 440 | 380 | 15% | 440 | 380 | 15% |
| TOTAL | | 4,895 | 5,715 | 5,364 | 5,101 | 4,859 | 5,851 | 15,118 | 16,667 | 55% | 15,118 | 16,667 | 55% |

M.A.P. VERÓNICA RAMÍREZ LUNA
DIRECTORA GENERAL

P.A. LIC. ELMIRA GALLEGOS MACÍAS
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y PROGRAMACIÓN